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АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        р а с п о р я ж е н и е

от 13. 03. 2023 г.                                                                                                     № 6-р  

Об утверждении плана противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях весенне-летнего периода 2023 года на территории 
Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
В целях предупреждения пожаров на территории Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, уменьшения их последствий и своевременной организации тушения пожаров:
Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях весенне-летнего периода 2023 года.
Глава муниципального образования
Беленинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                              Л.В. Петрик
            УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации  Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области 

от 13. 03. 2023 № 6-р  
ПЛАН ПРОТИВОПОЖАРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ И ОРГАНИЗАЦИЙ К РАБОТЕ В УСЛОВИЯХ ВЕСЕННЕ-ЛЕТНЕГО ПЕРИОДА 2023 ГОДА

	№

П.п.


	   Наименование мероприятия
	Исполнители
	    Дата

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

 
	Организовать очистку подведомственных   территорий от сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов
Организовать проверку и приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения, водозаборных устройств, указателей и подъездных путей к водоисточникам 

Оборудовать подведомственные объекты системами автоматической противопожарной защиты
Оснастить подведомственные объекты первичными средствами пожаротушения
Создать запасы воды для целей пожаротушения (наполнение пожарных резервуаров и водоемов, устройство прудов, запруд, копаней, приемных (береговых) колодцев возле естественных водоисточников и т.д.)
Произвести временное отключение от источников электроснабжения зданий и сооружений, не эксплуатируемых в летний период
Принять в установленном законом порядке решение о сносе снятых с учета (неиспользуемых) строений
Провести проверку (ремонт) молниезащиты зданий и сооружений
	Глава МО

Руководители 

 Глава МО

Руководители

Руководители

 Глава МО

Руководители

Руководители

Глава МО

Руководители

Глава МО

Руководители


	Апрель 

Апрель

Апрель

Май

Постоянно

Постоянно

Апрель-сентябрь

Постоянно

Апрель

Май

 


